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Ny tekst under samme overskrift: 

De siste årene har vi sett at unge gutter i stadig større grad stemmer på partier på 
høyresida. Har venstresiden bidratt til å ta fra de unge guttene fremtidstroa? Bidrar 
venstresidas budskap til å påføre skyld og skam for eksempel i klimakamp. Klimakampen 
kan ikke gjøres til en kamp om enkeltmenneskers handlinger, men om systematisk endring 
i stor skala. For mange kan det være vanskelig å se sammenhengen mellom naturkrisa, 
tapet av biologisk mangfold og aktiv bruk av naturen. Det kjennes på kroppen ved tap av 
jaktterreng, fiskevann og om det kjente livet på bygda som har vært levd i generasjoner. 
Disse nyansene må SV klare å se både i kommunikasjonen og i politikken.   

De unge gutta er ofte de som blir igjen i bygda, når de andre drar ut. Det er de som gikk på 
byggfag og fikk seg jobb i en lokal bedrift etter lærlingetida. For dem står utviklingen av 
plassen de kommer fra øverst på prioriteringslista. Skal vi nå de unge gutta, må vi vise at vi 
vil satse på stedet der de bor. Høyere utdanning og administrative jobber i byen er ikke, og 
skal ikke være drømmen for alle.  Vi må anerkjenne at høyere utdanning og jobb i byen ikke 
er drømmen for alle.  

Kjønnsforskjellene i samfunnet er alvorlige. Menn tjener mer, har oftere lederroller og har 
samlet sett mer makt enn kvinner. Samtidig må vi erkjenne at mange, spesielt unge gutter, 
ikke kjenner seg igjen i den maktanalysen, og snarere opplever avmakt i dagens samfunn. 
SV kjemper for en feminisme som løfter alle og gjør alle til likeverdige innbyggere helt 
uavhengig av kjønn.   

Skolen har blitt for teoritung. Det er ikke guttene som er skoletapere, det skolen som taper 
guttene ved å være for lite praktisk og ha et testregime som skaper vinnere og tapere.  
Mange unge sliter i dag med dårlig psykisk helse. Dagens forbrukersamfunn skaper, i 
kombinasjon med sosiale medier, et konstant press om å prestere, bygge kropp og fremstå 
vellykket. Dette gjør at mange føler på utilstrekkelighet og strever med egen identitet. Som 
samfunn har vi ikke lykkes med å ta dette på alvor. Altfor mange velger å isolere seg. Derfor 
er det behov for en bred satsing på ungdom og psykisk helse. Det må både bli enklere å 
oppsøke hjelp, samtidig som vi legger til rette for arenaer hvor det prates åpent om psykisk 
helse, forventninger og prestasjonspress.  

SV må løfte egne løsninger, og hva de kan og vil bety for folk.  I stedet for å skyte på andres 
politikk, vil vi være tjent med å løfte vår egen.  

Innlandet SV vil  

• Bidra til en åpenhetskultur knyttet til psykisk helse og kroppspress   
• Opprette et nasjonalt kompetansesenter for unge menn og psykisk helse  
• Prioritere innsats for forebygging av selvmord særlig blant unge menn 
• Skape en mer praktisk skolehverdag og endre dagens testregime  
• Legge til rette for en desentralisert struktur og alternative opplæringsmodeller i  
• videregående opplæring  



 

Utfordring til red komiteen språkvask og sy sammen de gode forslagene som er kommet 
inn fra flere. 


